ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5413/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando envio
de Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras, para que seja
feita  a  troca  de  lâmpadas  queimadas  na  Rua  Luci  Canziani,  bairro  Santa  Clara,  na
proximidade do Clube do Médico.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  justifica-se  para  atender  um  pedido  da  comunidade,  devido  à
insegurança causada pela ausência de iluminação no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021

ALINE SEEBERG ARANHA
VEREADORA - DEM